
Protokół nr5l20t3

Sesji Rady Gminy Belsk Duży

z dnia 28 maja 2Ot3 r.

Stan Rady 15 obecnych 13 (wg załącznika nr 1 - listy obecności)

Obecni goście (wg załącznika nr 2 - listy obecności):

Pan Władysław Piątkowski- Wójt Gminy

Pani Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy

Pan Andrzej Rudzki - Radca Prawny

Pan Ludwik Kępka - inspektor UG

Pan Andrzej Adamczyk - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady, powitał Radnych i gości,

stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad.

1) Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

2| Powitanie gości i radnych.

3) Przyjęcie porządku obrad.

4| Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

5) Podjęcie uchwal:

a) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową

b) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy
, Belsk Duży na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

6) Przyjęcie Raportu Komisji Rolnictwa o stanie dróg na terenie Gminy Belsk Duży

7) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej sesji.

8) lnformacja o stanie realizacji wniosków i interpelacji z poprzednich sesji.

9) Zgłaszanie nowych interpelacji i udzielanie odpowiedziprzez Wójta

10) Zapytania iwolne wnioski

11) Zamknięcie obrad.

Kom isja jed nogłośn ie przyjęła proponowa ny porządek o brad.

Pkt.4.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XX|X Sesji Rady Gminy. Pan Andrzej Adamczyk podpisał

protokół.

Pkt. 5a.

Pan Andrzej Adamczyk odczytał tekst uchwały.

Pani Joanna Ciamarczan - zmiany dotyczą tylko dwóch punktów, a ponieważ są elektronicznie

wysyłane to muszą zmiany być podejmowane na sesję, Zwiększone są wydatki na modernizację dróg,

nie zgadzała się tylko kwota także ją tylko należy poprawić.



Rada jednogłośnie uchwaliła uchwałę nr XXXl2O3l2013 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Belsk Duży.

Pkt.5b.

Pan Andrzej Konarski odczytał tekst uchwaĘ.

Pan Andrzej Rudzki: zmiany nie mają charakteru merytorycznego, zmiany zostaĘ wprowadzone na

proŚbę Regionalnej lzby Obrachunkowej, W poprzedniej uchwale wprowadziłem kryteria
przyznawania dotacji, RlO uznało, że zapis o kryteriach blokuje późniejsze możliwościWójta Gminy co
do konkretnego działania pfzy dotacjach, Późniejsze zmiany to zmiany nazwy paragrafów. Zmieniony
został zapis także dotyczący terminu ogłoszenia oraz przyznawania dotacji, ponieważ wpłynie to na

budżet gminy. Zmiany są bardziej praktyczne tj, Wójt ma prawo ogłaszać termin, co jest bardziej
elastyczne.

Pan lreneusz Bałut: czy zapis o tym, że do I0Oo/o dotacja nie będzie oznaczała za wysokich kwot?

Pan Andrzej Rudzki: jest to zapis ustawowy, nie trzeba dawać ażIOO%, Rada Gminy nie jest związana
przyznaniem dotacji na daną kwotę, przy wniosku na 100 tys, można dać tylko małą część.

PaniJoanna Ciamarczan: najpierw trzeba ogłosić taką uchwałę w Dzienniku Urzędowym, potem Wójt
ogłasza termin składania ofert, a potem dopiero Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której określone
są konkretne kwoty dla poszczególnych wnioskodawców,

Rada Gminy uchwaliła jednogłośnie uchwałę nr XXX|204/2O73 o zmianie uchwały w sprawie
okreŚlenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Belsk Duży na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Pkt. 6,

Pan Stanisław Wiechowski odczytał Raport Komisji Rolnictwa o stanie dróg na terenie Gminy Belsk
Duży (załącznik nr 5).

uwagido raportu:

Pan Jan Maciak: chciałbym dodać, że na Julianowie jest droga bardzo zniszczona na odcinku ok. 2 km.
Jest to droga powiatowa.

Pani Ewa Łubińska: dodajmy też drogę Lewiczyn - Boruty. Jest to droga powiatowa, w bardzo złym
stanie. Powielamy już kilkakrotnie prośby do starostwa. Przy tej drodze jest zdecydowanie
problemem brak odwodnienia drogi.

Pan lreneusz Bałut: problemem tez jest burta przy rzece Krasce, która blokuje odpływ,

Pan Jan Maciak: dodajmy także drogę do remontu cząstkowego Boruty - Tartaczek,

Pan lreneusz Bałut: na Bodzewie trzeba też oczyścić rowy.

Pan Andrzej Konarski: w sprawie oświetlenia to już na Komisji Rolnictwa rozmawialiśmy o tym, że

niepotrzebnie są modernizowane lampy w sadach, które nie powinny w ogóle stać w danym miejscu,



przy modernizacji trzeba było uzgodnić całkowite ich usunięcie. Taka była decyzja rady gminy o

wyłączeniu lamp w sadach, max mają być do 10 m od drogi.

pan Stanisław Wiechowski: Pan Kępka jest proszony o porządne uregulowanie tych spraw.

pan Ludwik Kępka: co do budowy dróg asfaltowych, u gminie mamy ogólne założenie, że bez rowów

nie robimy asfaltu. Jeżeli nie ma zgody mieszańców na budowę rowu i odsunięcie swoich ogrodzeń to

nie położymy asfaltu. Rów to ok. 75 cm. Czasem jest problem z mieszkańcami co do ich zgody na

odsunięcie się.

pan Janusz Kot: mam pytanie dotyczące Koźla, co to znaczy, że jest planowana inwestycja na KoŹlu.

pan Stanisław Wiechowski: rozmawialiśmy o tym już wcześniej na komisjach o drogach

i planowaliśmy tą drogę, Będą przecież dalsze komisję i będziemy to dalej ustalać.

pan Jarosław Cąderek: w sugestiach dopiszmy także remont drogi Rożce - Wilczogóra, powinna byĆ

wyasfaltowana, Wykreślmy tez pozycję oświetlenia w Aleksandrówce,

pan lreneusz Bałut: jest duży problem w Sadkowie z zalewaniem posesji, brak jest tylko zgody

mieszkańców na puszczenie rowów u siebie. Największym problemem jest odwodnienie drogi,

pan Wójt: zróbmy małą przerwę i zaproszę Panią Skowron do wyjaŚnienia swojej sprawy.

PaniSkowron: zgłaszałam awarię lampy 3 tyg. temu i nie ma reakcji.

Pan Wójt: proszę Panie Kępka o załatwienie tej sprawy.

pani Skowron: druga sprawa to lokalizacja przedsięwzięcia Pana Mulaka. Jest straszny ruch i w
związku z dużymi ciężarami wożonymi tą drogą to ściany się trzęsą. Potrzeba porządnej nawierzchni.

Pan Stanisław Wiechowski: droga być może zostanie remontowana w przyszłym roku jeżeli tylko

otrzymamy zgodę mieszkańców na odwodnienie.

pani Skowron: trzeba też może postawić ograniczenie prędkości, ponieważ jest strach wyjechaĆ z

domu.

pan Wójt: być może należy pomyśleć o ekranach ochronnych, wygłaszających przy drodze.

pani Skowron: to jest mała ślepa uliczka i to jest chyba jakaŚ pomyłka z tą lokalizacją.

pan Wójt: uważam, że gmina wydając wcześniej tą lokalizację to myślała o remoncie drogi we

współpracy z przedsiębiorstwem.

pan lreneusz Bałut: pani ma dziennikarza w rodzinie? Może by opisał nasze problemy z drogami

powiatowymi.

Pani Skowron: mam. Ten maszt telefonii komórkowej też jest dość uciążliwy.

pan Stanisław Wiechowski: co do tej sprawy drogi to faktycznie jest problem, bo jeżdżą duże

samochody drogą powiatową do Kawęczyńskiego i na skrzyżowaniu jest skręt do pana Mulaka i



faktycznie na tym skrzyżowaniu jest strasznie duży problem z komunikacją i hałasem, ale droga jest

planowana do remontu w przyszłym roku.

Pan Konarski: czy Komisja Rolnictwa już typowała drogi na przyszły rok, bo brzmi to tak jakby już

wszystko było załatwione, a przecież nie skończyliśmy jeszcze tego roku. Nie trzeba nic obiecywać jak

nic nie zostało przedyskutowane.

Pan Stanisław Wiechowski: kolejna uwaga do raportu, b. ważna. Droga powiatowa Belsk Duży

Lewiczyn - Sadków, powiatowa brak poboczy w Grotowie i droga jest zalewana.

Pan Jan Maciak: brak jest oświetlenia na drodze powiatowej na Grotowie, są lampy w sadach zamiast

na drodze. Powinno być to przeniesione.

Pan lreneusz Bałut: ten temat już byl poruszany.

Pan Krzysztof Witczak: brak takze jest przepustu koło

powinna być takze utwardzona/ ok. 4 wywrotki grysu.

Pan Stanisław Wiechowski: dopisałem takze informację o

ze jest to bardzo istotne.

P. Hermanowicza w Skowronkach. Droga

ZGK o zmianie statutu, poniewaz uwazam,

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Raport Komisji Rolnictwa o stanie dróg na terenie Gminy Belsk

Duży z uwagami wymienionymi powyżej.

Pan Wójt: mamy problemy z zalewaniem gminy. Zwlaszcza w takim czasie jak jest teraz, czyli silnych

deszczów, Co do dróg powiatowych proponuję wysłać pismo do Powiatu z prośbą o interwencję w

sprawie krytycznego stanu tych drog.Z nieoficjalnych wiadomości od strony powiatu wynika, że nie

będzie żadnych pieniędzy na drogi na terenie naszej gminy.

Pan Ludwik Kępka: mamy też takie informacje, że ponieważ staramy się o remonty to zostajemy

złośliwie przesunięci na koniec kolejki.

Pan Wójt: jesteśmy przerażeni tym co będzie się działo w przypadku modernizacji 728. Będzie

ogromny problem z komunikacją w Belsku. Bardzo proszę nie brać na siebie odpowiedzialności za

stan dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy. Nie jest za to Rada Gminy i Wójt

odpowiedzialny. Raport pokazuje, że mamy problemy komunikacyjne. Gdybyśmy chcieli wykonać

wszystko co potrzebne to zabrakłoby nam kadencji. Dobrym sposobem jest kategoryzaĄa dróg wtedy

wszyscy mieszkańcy mają jasność czy mają szansę na asfaltowanie, żeby co roku nie było

niepotrzebnych dyskusji, Od samego objazdu dziur w jedniach nie ubywa. Podsumowaliśmy też

sprawy dot. oświetlenia i tez nie jest możliwe wykonanie wszystkich uwag z raportu, W raporcie nie

ma też dróg na terenie osiedla Południe.

Pan Ludwik Kępka: z tej dyskusji na temat raportu wyciągnąłem kilka punktów, Po pierwsze

kategoryzacja dróg, wiąże się tym problem odwodnienia, bo wszędzie brakuje rowów. Wiele lat

potrzeba na stworzenie tego wszystkiego. Pamiętajmy także, że nie ma u nas odwodnienia

w kompetencjach, wszelkie pozwolenia wodnoprawne uzyskuje się w starostwie.



Pan Wojt: społki wodne utknęły w Starostwie

w zaden sposób legalnie finansować społek

organizacyjnie.

na pozwoleniach wodnoprawnych. Nie mozemy

wodnych, aIe mozemy przynajmniej pomoc

Pan Janusz Kot: co do pisma do powiatu to chciałabym jeszcze zgłosić gaz, który idzie wzdłuż drogi

powiatowej. Tam są od samej trasy 57 zasypane rowy. Czy powiat pobiera opłaty za zajęcie pasa

drogowego? Skoro tak to powinien za te pieniądze remontować drogi w tym odtworzyć rów, Jeśliteż

chodzi o drogę gminną na Woli Starowiejskiej, Dostaliśmy informację, że jest to droga powiatowa, a

teraz się okazuje, że jest to droga gminna. Wniosek mój dotyczy całości drogi, odtworzenie całej

długości rowu sprzed inwestycji. Problem też mamy z organizacją ruchu po drugiej stronie trasy 57.

Jest to wąska trasa, są tam zatoczki, na których samochody się powinny się wymijać.

Pan Wójt: proszę Pana Kępkę o wysłanie pisma do Starostwa o postawienie znaków informacyjnych o

pierwszeństwie przejazdu, jest to droga gminna, ale znaki na drodze gminnej stawia Starosta.

Pan lreneusz Bałut: chciałbym zgłosić tez drogę od Starej Wsi do Golian, po prawej stronie jest

wyrzucona wywrotka ziemi. Powiat powinien się tym zainteresować zanim ktoś zasypie rów. Na

Aleksandrówce także przy powiatowej drodze ktoś sobie wysypał ziemię i bezprawnie zrobił sobie

wjazd na posesję. Po trzecie przy drodze powiatowej od Belsk Małego do Wilczogóry pan Pruś

zasypał rów i zrobił wjazd na posesję, Powiat nie interweniuje, a powinien. Wracając do raportu jest

to bardzo poważny temat. Musimy naciskać na powiat źeby działał w sprawie tych dróg, jest dziura

na dziurze. Powiat z nas kpi. Mam żal do Radnych powiatowych, że nie interesują się naszymi

drogami. Nie wiem czy nie wystąpić o zabranie części subwencji dla powiatu na remonty dróg.

Chciałbym żeby cała Rada podpisała się pod tym pismem, który stworzy P. Kępka. Już jest podanie o

dofinansowanie dożynek, a przecież nic nie mamy w zamian.

Pan Franciszek Górzyński: prosiłbym także o interwencję w sprawie ograniczenia prędkości na drodze

od Koźla do Łęczeszyc, ponieważ tam wiele jeździ ciągników ze opryskiwaczami.

Pan Stanisław Wiechowski: proszę P. Ludwika Kępkę o sporządzenie konkretnego raportu z naszych

wniosków do powiatu, Mamy sprawę także zalania rowu na Woli Łęczeszyckiej. Także proszę o
interwencję.

Pan Krzysztof Witczak: mam pytanie co do znaków, czy przy ograniczeniu tonażu można także

umieścić informację o tym, że nie dotyczy ruchu lokalnego.

Pkt. 7 i 8.

Pan Wójt: do 20 czerwca mają być zamontowane meble w nowym UG. Wybraliśmy wariant średni

cenowo. Mieliśmy maĘ problem z wywiewami i małe opóźnienie. Został rozstrzygnięty przetarg na

drogę na WoliŁęczeszyckiej. Oferta przetargowa okazała się tańsza ok, 100 tys. od zakładanej. Do 10

czerwca będą ogłoszone przetargi na Rożce, świetlicę w Starej Wsi, Został rozstrzygnięty konkurs na

kluby sportowe, będziemy dawać ok. 40 tys. na GKS oraz 10 tys. na klub uczniowski. Został tez

rozstrzygnięty przetarg na żwir. ZGK ma rozwozić żwir z wolnej ręki został wybrany. Nie będzie to

może taniej ze względu na to, że ZGK ma mniejszą pojemność samochodu, ale przynajmniej pieniądze

są w gminie. Pozostał nam budynek komunalny w Starej Wsi, problem jest z zaopatrzeniem tamtego

terenu w wodę. Musimy tam doprowadzić zabezp. przeciwpożarowe oraz wodę. Będzie to odcinek



wodociągowy 200 m. Problem jest w tym, że nie wiadomo kiedy to zrobimy. Do 15 grudnia 2074 r.

musimy oddać świetlicę i musi to być. Jesteśmy pod ścianą.

Pan Bogusław Sikorski: uważam, ze da się to zrobić, nie powinno być takie drogie.

Pan Wójt: w 4 mieszkaniach jest tu w Belsku zameldowane rodziny. Problem będzie

z wymeldowaniem ich.

Pani Barbara Nowak: są dwie osoby zameldowane, które nie zamieszkują i jest wniosek

o wymeldowanie przygotowany, Zostaje tylko jedna rodzina. Może być dość długi proces ze względu

na brak adresu faktycznego jednej z osób, Może nawet dojść do sądu, jest to procedura

postępowania administracyjnego, Po prostu wcześniej budynek spełniał warunki odpowiedniego do

użytku.

Pan Andrzej Konarski: gmina już wzięła te mieszkania razem z osobami mieszkającymi z przejęcia z

agencji,

Pan Wójt: odcinek południowy 306 tys. odcinek północny 268 tys. drogi na Woli Łęczeszyckiej.

Termin wykonania to lipiec.

Pan Ludwik Kępka: mamy 100 tys. zł na grys - wychodzi około 57 zespołów samochodów. Zostały

zebrane podania i wnioski, takie jest zapotrzebowanie. Pan Sadowski z zarządu dróg wojewódzkich
jest na urlopie i wrócimy do sprawy w poniedziałek.

Pan Wójt: od początku naszej kadencji walczymy o skrzyżowanie Rębowola - Rożce. Było jedno

spotkanie, zostało nam zarzucone, ze lokalizacja Eco Fruits jest winą gminy. Z uzyskanych

dokumentów wynika jasno, ze gmina do skrzyżowania i wyjazdów z Eco nie miała zupełnie nic. Cała

sprawa przy drodze powiatowej jest odpowiedzialny powiat, przy 725 jest marszałek. Wychodzi na

to, że organy, które zarzucają nam winę są wlaśnie za to odpowiedzialne. Wyraźnie jest napisane kto
jest odpowiedzialny za rozwiązania komunikacyjne na tym skrzyżowaniu. Odbyło się spotkanie, na

którym P. Dyr Jachoski uznał, że jest to koszt około 260 tys. zł wg niego to jest przebudowa

skrzyżowania, Pan Jachoski nie wziął pod uwagę, że nie o to chodzi zupełnie tylko o poszerzenie

wjazdu. Prezes Eco Fruits nie wyraził zgody na dołożenie jako jedyny do remontu drogi mimo, że dalej

przy drodze są inne firmy. Stanęło na tym, że Powiat musi uzgodnić to skrzyżowanie z wojewódzkim

zarządem dróg, a nie może tak sam działać. Powiadomię o utrudnieniach w ruchu drogowym,

mieszkańców, prasę lokalną. Chcialabym też nawiązać do oczyszczalni ścieków, która jest na obszarze

ok 2,5 km, a nie płaci podatków, Co do przetargu na odpady komunalne to odbyło się walne

spotkanie związku ,,Natura" zostaĘ wybrane organy związku. Dziś mam podpisać ogłoszenie o
wyborze najkorzystniejszej oferty przetargowej. Będzie odbiorcą firma Almax. Co prawda niskie

zaoferowali ceny, ale są koszty dodatkowe typu budowa PSZOK, zatrudnienie urzędnika oraz program

komputerowy, Pan Honory ma wystąpić jako wlaściciel działki na pozwolenie na budowę oraz

organizację PSZOK. Zaplanować tez trzeba boisko na działce dalszej, Być może nabór na

dofinansowanie odbędzie się w sierpniu. Także trzeba się spieszyć z dokumentacją. Można dostać

nawet 150 tys, zł na boisko w Belsku i w Starej Wsi, Wczoraj odbyło się spotkanie rady Społecznej z

Panem Pomykałą, który pełni obowiązki kierownika ośrodka. Wczoraj dowiedzieliśmy się, że

kierownik administracyjny prawdopodobnie za zgodą Rady Gminy zarabia prawie 10 tys. zł. Rozmowy



szty w tym kierunku aby lepiej zorganizować pracę ośrodka. Zgodnie z prawem można zatrudnić P.

Pomykałę jako kierownika na cały etat i ew. na 1/5 lub 7l7 jako lekarza przyjmującego pacjentów.

Pan Krzysztof Witczak: pan dr Pomykała powiedział dokładnie, ze podpisze umowę tylko i wyłącznie

zgodnie z literą prawa.

Pan Wójt: mieszkańcy denerwują się, że chcemy zwalniać dobrego lekarza,

Pan Krzysztof Witczak: od kiedy ma być umowa podpisana?

Pan Wójt: od 1 czerwca powinna być. A gdy będzie nowy kierownik to czy nie wyrzuci dr Pomykały?

Pytanie co zrobić z tą sytuacją teraz?

Pan Bogusław Sikorski: problem jest z rozdzieleniem godzin pracy.

Pan Wójt: Pamiętajmy, że może być tylko jedna umowa. Kierownik plus obowiązki przyjmowania

pacjentów,

Pan Andrzej Konarski: pan Pomykała powiedział wyraźnie, że nie w jego interesie jest teraz zwalniać

P. Pawetka, że nie chce wziąć takiej odpowiedzialności.

Pan Wójt: ponieważ stoimy pod ścianą to powinniśmy zrobić taką umowę

umowę na 6 lat oraz wysokie pobory jako lekarza i p,o. kierownika.

P, Bogusław Sikorski: na pewno nie jesteśmy jedyną gminą, która robi takie

na nas nie doniesie.

Pkt. 9. i 10.

Brak dalszych wniosków i zapytań.

Pkt. 11,

Pan Andrzej Adamczyk zamknął XXX Sesję Rady Gminy.

Na tym protokół zakoń czono.

protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

jak pan Pomykała chce,

rzeczy, pytanie czy ktoś


